O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXINGÓ, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e sanciona a seguinte Lei:

Art. I o - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social do Município, Crédito 
Adicional Especial, no valor de R$ 877.583,65 (oitocentos setenta sete mil, quinhentos oitenta três reais e 
sessenta cinco centavos), para atender a programação constante ao Anexo I desta Lei.

Art. 2o - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior, decorrerão 
de superávit financeiro do exercício 2022 em conformidade com o artigo 43, § I o, Inciso II, da Lei Federal